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افزایش انتظارات تورمیضد تبلیغ قانون حجاب علیه حجابمطالبه‌گري، مهمترین ویژگی دانشجویان
گروه سیاسی: دبیرکل حزب مردم‌سالاری با تاکید بر تاثیر دانشجویان در کشور، بر لزوم فعال بودن و 
افزایش نقش مطالبه‌گری دانشجو در جامعه گفت: دانشجویان نباید از کنار مسائل سیاسی بی‌تفاوت بگذرند. 
»مصطفی کواکبیان« در آیین گرامیداشت روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی سمنان 

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۳ شهید ۱۶ آذر ماه سال ۱۳۳۲، گفت:...

گروه سیاسی- سیدحمید کلانتری: اگر یک بار قانون حجاب و عفاف را کامل بخوانی، بسیار متاثر و 
متاسف می‌شوی که این چه قانونی است و این قانون سراسر آشوب و به هم ریختگی با چه انگیزه و هدفی 
تدوین و تصویب شده است؟ آیا واقعاً این قانون با هدف اصلاح و تعالی جامعه تصویب شده یا برای ایجاد 

خشونت و رعب و وحشت و درگیری؟ آیا این قانون موجب تقویت...

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به مباحث مطرح شده در رابطه با تعدیل نرخ‌های ارز و افزایش آن در بازار 
آزاد گفت: نوسانات اخیر نرخ ارز ناشی از عوامل خارجی و افزایش انتظارات تورمی است و ارتباطی با سیاست 
تعدیل تعدد نرخ‌های ارز ندارد. هفته گذشته عبدالناصر همتی، سکاندار وزارت امور اقتصادی و دارایی در 

رابطه با پیامدهای چند نرخی بودن ارز در کشور و ایجاد رانت گفت: در سال گذشته...
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حکمرانی خوب از منظر مقام معظم رهبری در تقابل با دیکتاتوری و آنارشیسم
جهانگیر محمودی نژادیان

حکمرانی خوب مبحثی است که چند دهه 
است به عنوان یکی از مباحث اساسی در مطالعات 
علمی مورد توجه پژوهشگران و دانشمندان به ویژه 
دانشمندان علوم سیاسی واقع شده است. از منظر 
این دانشمندان »حکمرانی خوب« کلید توسعه را 
در جوامع در حال توسعه فراهم کرده و شرایط و 
نهادهایی را ‌می‌سازد که ‌می‌تواند علاوه بر وجود 
منابع انسانی و منابع کانی و تجربیات، با نحوه 
سازماندهی مناسب وضعیتی را به وجود آورد که با 
انجام حکمرانی درست و مطلوب و خوب این منابع 
را در راستای پیشرفت و توسعه و رشد واقعی کشور 
به کار گیرد. در این راستا اگر بدانیم و بپذیریم که 
»توسعه سیاسی« یکی از ارکان اساسی توسعه است 
و همچنین یکی از ارکان حکمرانی خوب است و 
ایضا نحوه برخورد جامعه و حکومت و نوع نگاه و 
کاربرد روش صحیح و مطلوب حکومت را ‌می‌سازد 
و زمینه را برای توسعه همه جانبه و توسعه پایدار 
فراهم ‌می‌کند، بی‌گمان در انجام و نیل به آن کوتاهی 
 نکرده و از کاربرد روش مناسب دریغ نخواهیم

 ورزید.
 در این پیوند هفته گذشته مقام معظم رهبری 
در دیدار با گروهی از بسیجیان نکات حکیمانه‌ای 
را بیان نمود که راهنمای عمل هرانسان خردمند و 
دلسوز برای حل بحران‌ها و مشکلات درونی کشور 
است. اما از منظر نگارنده هشدارهای مقام معظم 
رهبری نسبت به دو پدیده آنارشیسم و هرج و مرج 
طلبی از یکسو و دیکتاتوری و استبداد از سوی دیگر، 
به عنوان دو عارضه اساسی برای توسعه سیاسی و 
حکمرانی خوب بسیار مهم و حیاتی هستند. به ویژه 
آنکه مقام معظم رهبری هرگز در بیانات عمومی 
خویش به مطالب صرفا نظری نپرداخته و تلاش 
ایشان معطوف و متمرکز بر حل معضلات واقعی و 
عملی کشور است. با این توصیف باید گفت که توجه 
معظم له نسبت به دو پدیده خطرناک آنارشیسم 
و دیکتاتوری نشان از خطرات بزرگ و بسیار مهم 
این دوپدیده )به ویژه در حال حاضر( برای کشور 
به عنوان دومانع بزرگ »توسعه سیاسی« دارد که 
ایران را هم اکنون گرفتار معضلات اساسی کرده 
و مشکلات بزرگی فراراه حکمرانی خوب قرار داده 

است. 
توسعه سیاسی و حکمرانی خوب زمانی به 
صورت مفید تحقق ‌می‌یابند و ‌می‌توانند ما را در 
توسعه همه جانبه و رشد و امنیت کشور یاری کنند 
که سر رشته امور در دست دشمنان آشکار و پنهان 
کشور قرار نگرفته و بازیچه دست خائنان داخلی 
واقع نشود. زیرا حکمرانی خوب یعنی امور در دست 
افراد دلسوز، خیرخواه و توانمند کشور قرار گرفته 
و سازمان کشور به‌گونه‌ای شکل بگیرد که مانع 
ورود و نفوذ خائنان و بازیگردانی دشمنان شود. به 
عبارت دیگر سازمان و شکل حکومت‌داری از ناحیه 
حاکمان، جریانات سیاسی و مردم باید به نحوی 
باشد که ذاتا مانع ورود و نفوذ دشمن و عوامل آن یا 
تاثیرگذاری آنها در امور کشورداری شود. زیرا هیچ 
کشوری در جهان وجود ندارد که فاقد دشمن باشد 

و ایران که طلیعه‌دار پیکار با ستم جهانی است قطعا 
از وجود خائن و دشمن مبرا نیست. بنابراین سازمان 
حکمرانی باید به نحوی باشد که از وجود پدیده‌هایی 
چون »آنارشیسم« و »دیکتاتوری« پاکسازی شود. 

لیبرال دموکراسی وآنارشیسم
به واقع در حال حاضر برخی از اصلاح‌طلبان )که 
نامشان اصلاح طلب است اما حقیقتا در پی سقوط 
نظام هستند( نوعی لیبرال دموکراسی را پیگیری 
‌می‌کنند که اساس آن توسط آنارشیست‌های 
رفرمیست گذارده شده و پایه و مایه از بین رفتن 
دولت مدرن )ملت- دولت( است. در حال حاضر 
با توجه به تاثیرات منفی و خطرناک و عملی 
آنارشیسم؛ مطالعه در این زمینه و بررسی این پدیده، 
بسیار مهم و حیاتی و سرنوشت‌ساز است و بررسی 
و معرفی و روشن کردن ذات و ماهیت لیبرالیسم 
آنارشیستی به ویژه توسط صدا وسیما امری ضروری 
و اساسی است. لیبرالیسم آنارشیستی معلوم نیست 
که حکومت را ساقط کند اما ‌می‌تواند زمینه‌ساز 
رشد و تثبیت ملی‌گرایی قومی، رشد بی‌غیرتی ملی 
نسبت به مصالح و منافع کشور و فردگرایی افراطی 
و در نتیجه رشد خیانت و همسو و هم صدا شدن 

با دشمنان کشور را فراهم کرده و پی‌ریزی نماید. 
امروزه بخش بزرگی از مردم کشور تحت تاثیر 
»دیپلماسی عمومی« آمریکا، اسرائیل و کشورهای 
اروپایی و برخی از همسایگان؛ از یکسو گرفتار 
بی‌غیرتی ملی و همسویی و هم صدایی با دشمنان 
ایران و دشمنان خودشان شده‌اند و از سوی دیگر به 
ویژه در مناطق پیرامونی، ملی گرایی قومی به واسطه 
زمینه‌سازی لیبرال دموکراسی که به واقع لیبرالیسم 
آنارشیستی است رشد کرده است. ملی‌گرایی قومی 
در حال حاضر به ویژه در آذربایجان، کردستان، 
سیستان و بلوچستان و خوزستان در بخش‌هایی 
از مردم به نحو عجیبی تثبیت شده است. علت 
و اساس آن ‌می‌توان گفت؛ بیشتر ناشی از رشد 
لیبرالیسم آنارشیستی است. رشد لیبرالیسم 
آنارشیستی در کشورهای غربی نیز بسیار زیانبار 
تشخیص داده شده زیرا در آنجا بی غیرتی ملی از 
یکسو و رشد ملی‌گرایی قومی از سوی دیگر بسیار 
بحران‌ساز شده است. برای مثال در کشورهایی مانند 
بریتانیا و اسپانیا تحت تاثیر لیبرالیسم آنارشیستی، 
ملی‌گرایی قومی درولز، اسکاتلند، ایرلند و باسک 
و کاتولونیا و... شدت یافته است. به همین سبب 
بسیاری از اندیشمندان غرب به طرح »ناسیونالیسم 
مدنی« پرداخته تا بدین وسیله در کشورهای چند 
قومیتی بتوانند مانع گرایش‌های ملی‌گرایی قومی از 
یکسو و مانع بی‌غیرتی ملی از سوی دیگر شوند تا 
در نتیجه از تجزیه یا از هم پاشیدن کشور ممانعت 
به عمل آورند. اما مطالعات درباره دو پدیده لیبرال 
دموکراسی و ناسیونالیسم نشان ‌می‌دهد که این دو 
پدیده ماهیتا دارای تعارض و تناقض بوده و جمع 
شدن این دو با یکدیگر تقریبا محال است. البته 
آزادی و جامعه مدنی با ناسیونالیسم قابل جمع 
است ولی لیبرال دموکراسی با ناسیونالیسم قابل 

جمع نیست. 

در این باره در نوشته دیگری به این مبحث 
خواهم پرداخت. اما مساله اساسی اینست که 
جریانی که در درون کشور است و همچنین برخی 
از آنها خود را در درون اصلاح طلب‌ها پنهان کرده‌اند 
و در مرکز و در پیرامون کشور به ویژه با طرح »زن، 
زندگی، آزادی« که اکنون به تدریج چهره خویش را 
با عریان شدن کامل بدن زن نشان ‌می‌دهد، کاملا از 
لیبرالیسم آنارشیستی که همان لیبرال دموکراسی 
است پیروی ‌می‌کند. نقشه گمراه کننده اینست که 
بحث را فعلا در موی سر و کنار گذاشتن به قول 
خودشان لچک محدود کنند، تا توجیهاتی شرعی یا 
شبه شرعی برای این جریان بسازند، اما حرکت گام 
به گام برای انهدام ناسیونالیسم اسلا‌می‌. ایرانی که 
بنیاد و اساس حفظ ایران بوده، عریان کردن بسیاری 
از زنان برای از بین بردن اساس ناسیونالیسم ایرانی 

است.
 این پدیده چنانچه خصوصا در سال 1401 
دیدیم، شدیدا مورد توجه و حمایت تجزیه طلبان 
است. روشن است که تجزیه طلبان خود را ایرانی 
نمی‌دانند که نگران آزادی‌ها و آسایش مردم ایران 
باشند، آنها به نام آزادی درپی چیزی هستند که 
به تجزیه کشور کمک کند. لذا در این پیوند باید 
هشدارجدی به برخی از گروه‌های اصلاح‌طلب داده 
شود که خصوصا در مناطق پیرامونی کشور مراقب 
حضورافراد با گرایشات تجزیه طلبانه در جمع 
خویش باشند، افرادی که ظاهراسلامی و ظاهری 
ایرانی از خود جلوه داده اما در پوشش گروه‌های 
اصلاح طلب در راستای تجزیه کشور گام ‌می‌زنند. 
البته عناصر تجزیه طلب در جریانات به اصطلاح 
اصول گرا نیز وجود دارند و در پیرامون کشور به 
ویژه با نفوذ در دستگاه‌های امنیتی به تخریب وجهه 
عناصر حقیقتا مومن و ایران دوست ‌می‌پردازند. 
باید گفت خطر لیبرال دموکراسی یا لیبرالیسم 
آنارشیستی در ابعاد دیگر نیز بسیار جدی است 
که لازم است در نوشته جداگانه ای به آن پرداخته 
شود. یکی از آثارآن چنانچه یاد شد بی‌غیرتی ملی 
و لاابالی گری و قرتی منشی است که آثار بسیار 
ویرانگری خصوصا در قومیت مرکزی ایجاد ‌می‌کند. 

دیکتاتوری و استبداد
اما شاخه دیگر فرمایشات حکیمانه مقام معظم 
رهبری نسبت به خطر استبداد و دیکتاتوری بود، 
روشن است معظم له اگر این پدیده خطرناک 
وجود واقعی و خارجی نداشت، نیازی برای طرح 
آن در مباحث عمومی نمی‌دید. ایشان فرمودند که 
اگر دیکتاتوری و استبداد به وجود آید، برای کنار 
آمدن و وابستگی به دشمن است. یعنی اگر کسانی 
برای دفاع از دین و انقلاب در جهت استبداد حرکت 
کنند، هدفی جز خدمت به دشمن و استعمارگران 
ندارند. جالب اینست که این هشدارها و اخطارها در 
بیانات مقام معظم رهبری خطاب به بسیج است، 
زیرا هردو جریان منادی آنارشیسم و استبداد به ویژه 
جناح استبداد گرایان با جلوه دینی، عرفانی و شرعی 
در میان بسیجیان نفوذ مهم و قابل توجهی نموده‌اند. 
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یادداشت
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»مردم سالاری« بررسی می‌کند

پرونده مدافعان فیلترینگ

هشدار نارنجی آلودگی هوا  در  کلانشهرها صادر شد 

خفگی ایران
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